
保育関係者向けＳＩＤＳ資料 

 

①ＳＩＤＳ予防法等についての情報      Ｐ 2～Ｐ13 

②ＳＩＤＳの注意点             Ｐ14～Ｐ21  

③お子様が寝られた時の注意事項（掲示用） Ｐ22 

④ＳＩＤＳ・救急関係等の情報       Ｐ23～Ｐ28  

 

活動名：託児ママ マミーサービス 中村 徳子 

http://mommy-sids.com/ 

 

 はじめに 

  ＳＩＤＳの原因は現在もまだ解りませんが将来、ＳＩＤＳの真の原因が究

明され 予防法が確立されるまで保育現場でのＳＩＤＳ予防等の対応として、

この資料が保育関係者の皆様のご参考になることを願い、１９９７年２月から

ＳＩＤＳ等に関する資料作りをさせて頂いてまいりました。 

 

 この資料が、保育現場でのＳＩＤＳ予防へ向けての皆様の職場での話し合

い、ＳＩＤＳについて考えて頂けるきっかけとなりましたら幸いです。 

そしてかけがえのない大切なお子様の命をお守りするためにこの資料が、皆様

のお仕事の中でご活用いただけることを心より願っております。 

 

（注）この資料は保育関係者用です。そのため書かれているＳＩＤＳ予防、対

応法等の 内容についてご家庭にはそのままあてはまりませんので、ご配慮下

さいますようどうかお願い申し上げます。 

 

 

 


